(1) Psalm. CXVII, 18. Cf. lett.
XXXVI, lin. 22.

« fecero, como fecero li Iudiei a Chri”
« sto, quanno entrao in Ghierusa-

(2) Psalm. CXXIII, 7: « Anima no-
« stra, sicut passer, crepta est de la-
« queo venantium ; laquecus contritus
« est, et nos liberati sumus ».

(3) Reminiscenza biblica.
CXiy, 8.

(4) « Granne festa li Romani li

Psalm.

« lemme a cavallo ncl1a asina. Quelli
« lo honoraro destennennoli nanti
« panni-e frasche d'oliva, cantanno :
« Bencedictus qui venis....». Vita,
XXI, 230.

(5) Psalm. XLVII, 2; XCV, 4.
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extulit favor extra, et letitie tante primordia meliori medio et fine
optimo terminentur. speramus cquidemn suam superabundantem
singulorum merita gratiam, de cuius plenitudine omnes accipimus,
nostris imbecillis viribus non deesse, qui non in nobis exinde,
set in ipso Domino gloriamur, qui hoc bonum, quod operatus est
in nobis, dignetur iugiter confirmare, ut det Romanum populum,
nec non peregrinos et alios, videre in nostro regimine dies bonos
et tempus habere iustitie, libertatis et pacis diutius expectatum.
ad que omni animi ferventis affectu et intentione purissima ver-
titur labor noster.  intendimusque ac etiam pollicemur de in pre-
terito gestis contra nos per quempiam, dicto vel opere, malum
pro malo non reddere, sed equa lance omnibus iustitiam obser-
vare, ita ut de vultu Dei semper ijudicium nostrum cum iustitia
prodeat et equitatem ac clementiam non relinquat. que omnia
vobis significamus ad gaudium, quos Ecclesie sancte fideles ami-
cosque nostros esse cognovimus et honoris nostri ad pacifici Ro-
mane reipublice status ferventissimos zelantes.
Datum in Capitulo, sub anulo nostro secreto, .v. augusti.

LI
A Giaxymo b1 Guccro.

A) Testo latino.

[S. Trri1 Hist. Sememses, 11, c. 324.]

Nicolaus eques populi Romani, pro Apostolica Sede sancte Urbis
senator illustris, sindicus, capitaneus et defensor.

Os misimus istuc nuntios nostros inveniendi tui gratia, ut re-
N perto tibi ex parte nostra iniungerent grave ac molestum non
videretur venire ad nos. nunc vero iidem nuntii rettulere nobis
in Sena urbe te comperuisse ¢t nostro nomine exposuisse man-
data.  quibus fidem minime adhibuisti, quia sine literis nostris ac-
cesserant.  literas quidem nos obmisimus, quia incerti eramus utrum

Dice ina to
il regno k‘;e;t"u-
stizia.

Roma,
18 settembre 1354.
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aut ubi te invenire valerent. nunc vero, cum ubi sis non igno-
remus, iogamus ut, his presentibus literis inspectis, venire ad nos
placeat citius quam poteris et cautius, sine accessus tui aliqua
mora; utque nuntio nostro fidem adhibere valeas, tibi has literas
scripsimus nostro roboratas sigillo.